
č. j. KSPH 71 INS 19431/2022-A-8 

USNESENÍ 

Krajský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Jitkou Drobnou v insolvenční věci  

dlužníka: Karel Trýb, narozen 2. 5. 1973, IČO 45141291 

bytem Husovo náměstí 4, 267 12 Loděnice 

zastoupen advokátem Mgr. Radkem Vachtlem 

sídlem Laubova 1729/8, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

o insolvenčním návrhu dlužníka spojeném s návrhem na povolení oddlužení 

takto: 

I. Krajský soud v Praze prohlašuje ve věci svou mezinárodní příslušnost, neboť je založena 
příslušnost soudů České republiky, a to podle článku 3 odst. 1 a odst. 2 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2015/848 ze dne 20. května 2015 o insolvenčním řízení, neboť 
hlavní zájmy dlužníka jsou soustředěny v České republice. 

II. Zjišťuje se úpadek dlužníka Karla Trýba, narozeného 2. 5. 1973, IČO 45141291, bytem 
Husovo náměstí 4, 267 12 Loděnice (dále jen „dlužník“). 

III. Insolvenčním správcem se ustanovuje Insolvenční a správcovská v.o.s., IČO 
29314909, sídlem Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno, provozovna Pivovarská 170/3, 266 01 
Beroun. 

IV. Soud povoluje řešení úpadku dlužníka oddlužením. 

V. Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají okamžikem zveřejnění tohoto rozhodnutí 
v insolvenčním rejstříku. 

VI. Insolvenčnímu správci se ukládá, aby nejpozději do 30 dnů po uplynutí lhůty k přihlášení 
pohledávek podal zprávu o přezkumu, zprávu pro oddlužení a předložil soupis majetkové 
podstaty. Ve zprávě pro oddlužení výslovně uvede, zda dlužník má majetek, na který se 
vztahuje nařízení vlády č. 189/2019 Sb., a kromě ocenění takového majetku znaleckým 
posudkem uvede i výpočet hodnoty obydlí dlužníka dle citovaného nařízení vlády a svůj 
návrh, zda má být dlužníku uloženo vydání obydlí ke zpeněžení či nikoli; dále výslovně 
uvede, zda dlužník má dluhy podle § 412a odst. 6 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (dále jen „insolvenční zákon“), kdy a z jakého důvodu vznikly, v jaké 
jsou výši, kterými věřiteli byly přihlášeny, v jakém jsou poměru k celkovým přihlášeným 
pohledávkám nezajištěných věřitelů a zda jsou u dlužníka splněny podmínky pro zkrácenou 
dobu trvání oddlužení či nikoli. 

VII. Věřitelé, kteří dosud nepřihlásili své pohledávky, se vyzývají, aby tak učinili ve lhůtě dvou 
měsíců ode dne zveřejnění tohoto usnesení v insolvenčním rejstříku. Přihlášky pohledávek 
se podávají, a pouze na formuláři, který je zveřejněn Ministerstvem spravedlnosti způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách. K přihláškám, které budou podány 
později, insolvenční soud nepřihlíží, a takto přihlášené pohledávky nebudou v insolvenčním 
řízení uspokojeny. Přihlašují se i pohledávky, které již byly uplatněny u soudu, jakož i 
pohledávky vykonatelné včetně těch, které jsou vymáhány výkonem rozhodnutí nebo 
exekucí. Přihlásit lze i pohledávku nesplatnou nebo pohledávku vázanou na podmínku. 
Pohledávky věřitelů vázané na splnění rozvazovací podmínky se považují v insolvenčním 



 2 KSPH 71 INS 19431/2022-A-8 
 

řízení za nepodmíněné, dokud rozvazovací podmínka není splněna. Na pohledávky věřitelů 
vázané na splnění odkládací podmínky  nemá zahájení insolvenčního řízení vliv. K přihlášce 
pohledávky je třeba připojit listiny, kterých se přihláška dovolává. Uplynutím lhůty stanovené 
rozhodnutím o úpadku k podání přihlášky zaniká účinek spojený se zahájením insolvenčního 
řízení uvedený v § 109 odst. 3 insolvenčního zákona. Věřitel, u něhož má dlužník závazky, 
které pocházejí z jeho podnikatelské činnosti, může nejpozději spolu s přihláškou své 
pohledávky sdělit soudu, že nesouhlasí, aby dlužníkův úpadek byl řešen oddlužením, toto své 
stanovisko odůvodní. Jinak platí, že věřitel souhlasí, aby se úpadek dlužníka řešil oddlužením 
(§ 389 odst. 2 písm. a) insolvenčního zákona). 

VIII. Věřitelé se dále vyzývají, aby neprodleně sdělili insolvenčnímu správci, jaká zajišťovací 
práva uplatní na dlužníkových věcech, právech, pohledávkách nebo jiných majetkových 
hodnotách. Pokud tak neučiní, má se za to, že právo na uspokojení přihlašované pohledávky 
ze zajištění v insolvenčním řízení uplatněno nebylo. V případě, že tak ve stanovené lhůtě 
neučiní, mohou odpovídat za škodu nebo jinou újmu vzniklou tím, že do majetkové podstaty 
nebude včas sepsán majetek dlužníka sloužící k zajištění, nebo tím, že nebudou včas zjištěna 
zajišťovací práva. To neplatí, jsou-li tato zajišťovací práva zřejmá z veřejného seznamu. 

IX. Věřitelé se dále vyzývají, aby neprodleně sdělili soudu, zda mají zájem o výkon funkce ve 
věřitelském orgánu. Dále sdělí soudu, kdo bude tuto funkci vykonávat a předloží soudu 
pověření či plnou moc pro výkon této funkce. 

X. Nezajištění věřitelé se vyzývají, aby ve lhůtě 7 dnů od zveřejnění zprávy pro oddlužení 
v insolvenčním rejstříku navrhli konání schůze věřitelů, na které rozhodnou o způsobu 
řešení oddlužení, případně stanovení jiné výše srážek při plnění oddlužení splátkovým 
kalendářem. Dále se nezajištění věřitelé vyzývají, aby ve lhůtě 7 dnů od zveřejnění zprávy 
pro oddlužení v insolvenčním rejstříku hlasovali i mimo schůzi věřitelů o způsobu řešení 
oddlužení případně stanovení jiné výše splátek při plnění oddlužení splátkovým kalendářem. 
Pokud věřitelé zmeškají lhůtu pro svolání schůze věřitelů nebo lhůtu pro hlasování mimo 
schůzi věřitelů, rozhodne o způsobu oddlužení, případně stanovení jiné výše splátek při 
plnění oddlužení splátkovým kalendářem se zpeněžením majetkové podstaty, soud (§ 399 
odst. 1, § 400 odst. 1 insolvenčního zákona). 

XI. Osoby, které mají závazky vůči dlužníkovi, se vyzývají, aby napříště plnění neposkytovaly 
dlužníkovi, ale insolvenčnímu správci. 

XII. Započtení vzájemných pohledávek dlužníka a věřitele je po rozhodnutí o úpadku přípustné, 
jestliže zákonné podmínky tohoto započtení byly splněny před rozhodnutím o způsobu 
řešení úpadku, není-li dále stanoveno jinak. 

XIII. Dlužníkovi se ukládá, aby po dobu trvání účinků oddlužení platil ustanovenému 
insolvenčnímu správci, vždy ke každému 15. dni v měsíci z příjmů určených k 
uspokojování pohledávek, zálohu na odměnu ve výši 750 Kč a náhradu hotových výdajů ve 
výši 150 Kč, spolu s příslušným DPH, je-li insolvenční správce plátcem DPH. Poprvé je 
dlužník povinen uhradit tuto částku insolvenčnímu správci nejpozději k poslednímu dni 
měsíce, v němž bylo dlužníkovi povoleno oddlužení. 

XIV. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby neprodleně po doručení tohoto usnesení 
písemně oznámil dlužníkovi číslo svého bankovního účtu pro poukazování záloh na 
jeho odměnu a náhradu hotových výdajů, sdělil mu, zda je plátcem daně z přidané hodnoty a 
jakou celkovou výši měsíčních záloh na jeho odměnu a náhradu hotových výdajů, včetně 
daně z přidané hodnoty, je dlužník povinen platit. 

XV. Dlužníkovi se ukládá, aby ve lhůtě 10 dnů od doručení tohoto rozhodnutí sdělil 
insolvenčnímu správci, zda má věřitele s obvyklým místem pobytu, bydlištěm nebo sídlem 
v některém z členských států Evropské unie (vyjma České republiky), a tyto věřitele řádně 



 3 KSPH 71 INS 19431/2022-A-8 
 

označil jejich názvem a sídlem. Dále se dlužníku ukládá, aby sdělil insolvenčnímu správci, 
nejpozději při osobním jednání s insolvenčním správcem, zda má nesplacený dluh, který 
vznikl předtím, než dlužník dosáhl 18 let věku; pokud ano, vůči jakému věřiteli a jaká je výše 
dluhu, včetně příslušenství a smluvních pokut (jsou-li tyto údaje dlužníkovi známy); zda má 
nesplacený dluh ze smlouvy, který vznikl předtím, než dlužník dosáhl 21 let věku a z nějž 
dlužník obdržené plnění využil alespoň ze dvou třetin jeho výše k úhradě dluhu, který vznikl 
předtím, než dlužník dosáhl 18 let věku. 

XVI. Rozhodnutí insolvenčního soudu budou zveřejňována v insolvenčním rejstříku. Soud 
nebude zveřejňovat svá rozhodnutí v hromadných sdělovacích prostředcích. 

 

Poučení: 

Rozhodnutí se neodůvodňuje (ustanovení § 169 odst. 2 o.s.ř.), neboť soud plně vyhověl návrhu 
dlužníka, u něhož byl zjištěn úpadek dle § 3 odst. 1 insolvenčního zákona a věřitelé neuplatnili 
stanovisko dle § 389 odst. 2 písm. a) a nebyly zde pochybnosti podle § 397 odst. 1. 

Proti bodu I. výroku tohoto usnesení může podat odvolání pouze dlužník a věřitelé z důvodu 
nesprávného posouzení mezinárodní příslušnosti (§ 427 odst. 3 insolvenčního zákona). 

Proti bodu III. výroku tohoto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení 
k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím zdejšího soudu. V odvolání lze však namítat pouze to, 
že ustanovený insolvenční správce nesplňuje podmínky pro ustanovení, nebo že není nepodjatý  
(§ 26 insolvenčního zákona). 

Proti ostatním bodům výroku tohoto usnesení není odvolání přípustné.  

Lhůta k podání odvolání proti tomuto usnesení začíná dlužníku a osobám, které mají v 
insolvenčním řízení dle tohoto usnesení něco vykonat, běžet ode dne, kdy jim bylo toto usnesení 
doručeno zvláštním způsobem. Dlužník je i nadále povinen zdržet se nakládání s majetkovou 
podstatou a majetkem, který do ní může náležet, pokud by mělo jít o podstatné změny ve skladbě, 
využití nebo určení tohoto majetku nebo o jeho nikoli zanedbatelné zmenšení (§ 111 odst. 1 
insolvenčního zákona). Dlužník má povinnost poskytnout insolvenčnímu správci všestrannou 
součinnost, zejména dbát jeho pokynů (§ 210 odst. 1 insolvenčního zákona).  

Pravost, výši a pořadí všech přihlášených pohledávek mohou popírat insolvenční správce, dlužník a 
přihlášení věřitelé; popření pohledávky lze vzít zpět (§ 192 odst. 1). Věřitelé, kteří chtějí popřít 
pravost, výši či pořadí pohledávky jiného věřitele, musí tak učinit písemným podáním na formuláři, 
zveřejněném na internetovém portále Ministerstva spravedlnosti ČR - www.justice.cz doručeném 
insolvenčnímu soudu nejpozději do 10 dnů po uplynutí lhůty k přihlašování pohledávek; v případě 
řešení úpadku oddlužením lhůta neskončí dříve než 7 dní ode dne zveřejnění přihlášky pohledávky 
v insolvenčním rejstříku. Podání musí obsahovat náležitosti jako žaloba a musí být patrno, zda se 
popírá pravost, výše nebo pořadí pohledávky.    

Věřitelé mohou o přijetí způsobu oddlužení hlasovat mimo schůzi věřitelů písemným hlasovacím 
lístkem na formuláři, který je zveřejněn Ministerstvem spravedlnosti způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. K hlasu věřitele prostřednictvím hlasovacího lístku bude soud přihlížet, jen bude-li 
podání obsahující všechny náležitosti odesláno insolvenčnímu soudu nejpozději ve lhůtě 7 dnů 
od zveřejnění zprávy pro oddlužení v insolvenčním rejstříku (§ 136 odst. 2 písm. i) 
insolvenčního zákona). 

Praha 14. prosince 2022   

 

JUDr. Jitka Drobná 
samosoudkyně 


		2022-12-14T10:49:40+0100
	ISIR




